
 

RESOLUCIÓN  No. 532 

20 De Octubre del 2015 

 

POR LA CUAL SE OTORGAN GRADOS FEDERADOS 

A LAS SIGUIENTES PERSONAS QUE PERTENENCEN A LA LIGA VALLECAUCANA  DE 

KARATE  

 

La Federación Colombiana de Karate Do en pleno uso de sus facultades legales y 

estatutarias y en especial las conferidas en el artículo 69 del estatuto y 9- 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Que es deber del órgano de administración dar cumplimiento al estatuto y 

en especial a la: “Reglamentación Nacional de grados”: 

2. Que en concordancia con el estatuto vigente y sus reformas a partir del 29 

de Marzo de 2008 y su artículo 64 que reglamenta la “Comisión Nacional 

de Grados”. 

3. Que es obligación de la “Federación” dar cumplimiento a la 

reglamentación Nacional de Grados que rige en Colombia a partir de 

Enero de 2007, en especial al Capítulo II artículo 2, Capítulo IV artículos: 7, 

8,9 Capitulo V artículo: 10.11, 12, 13, 14, 15,16 y 17. 

4. Que en cumplimiento del estatuto vigente y la reglamentación nacional de 

Grados, previa presentación del examen y con el lleno de los requisitos 

establecido ante la comisión nacional de Grados, el órgano de 

administración de la Federación Colombiana de Karate Do. 

 

RESUELVE: 

ARTÌCULO PRIMERO: Otorgar los siguientes grados Federados: 

No. NOMBRES Y APELLIDOS GRADO LIGA 

1 ALEJANDRA AVILA ROSERO 5 KYU VALLE 

2 ANDREA SERNA MENDOZA 6 KYU VALLE 

3 CARLOS ALEJANDRO LOPEZ ALBAN I DAN VALLE 

4 CRISTIAN JOSE LERMA 5 KYU VALLE 

5 DAYSI DIAZ MONDRAGON 6 KYU VALLE 

6 GERMAN ALEJANDRO FIGUEREDO 4 KYU VALLE 

7 JUAN HARVEY CAICEDO BECERRA 5 KYU VALLE 

8 LAURA SOFIA DIAZ VACA 6 KYU VALLE 

9 MARIA ANGELA SOLARTE 7 KYU VALLE 

10 MATEO TORRES 2 KYU VALLE 

11 NICOLAS GAMBOA TAPASCO 5 KYU VALLE 

12 NICOLLE VANESSA OLIVAR QUINAYAS 5 KYU VALLE 

13 ISABELLA CHAMORRO CASTILLO 8 KYU AL 2 KYU VALLE 

14 CAMILO TORRES BOLIVAR 8 KYU AL 2 KYU VALLE 

15 MARCELA BEDOYA LOSADA 8 KYU AL 3 KYU VALLE 



 

16 MARIA DEL MAR BURGOS ECHEVERRY 8 KYU AL 3 KYU VALLE 

17 ANGIE STEPHANNY ROMERO TORRES 8 KYU AL 5 KYU VALLE 

18 MARIA CAMILA SANTIBAÑEZ SOTO 8 KYU AL 6 KYU VALLE 

19 DAYSI DIAZ MONDRAGON 8 KYU AL 7 KYU VALLE 

20 MAGDA MILENA ALVAREZ VALENCIA 8 KYU VALLE 

21 MARIA  FERNANDA BALLESTEROS LOZANO 8 KYU VALLE 

22 JHON SANTIAGO DAGUA GARCIA 8 KYU VALLE 

23 NICOLAS HINCAPIE REYES 8 KYU VALLE 

24 ANGELICA IDROBO RIVERA 8 KYU VALLE 

25 MARIA ANGELICA OSPINA SANCHEZ 8 KYU VALLE 

26 SAMUEL RAMIREZ MARTINEZ 8 KYU VALLE 

27 ALEJANDRO JOSE TORRES RIVERA 8 KYU VALLE 

28 ANDRES AMARIS ALZATE 1 DAN VALLE 

29 ALEJANDRO SEGURA CHENG 1 KYU VALLE 

30 GONZALO RAFAEL CAICEDO 1 KYU VALLE 

31 MONICA MARIA VIVAS QUINTERO 2 KYU VALLE 

32 NATALIA TRUJILLO MELO 4 KYU VALLE 

33 ALEJANDRO BENAVIDES 5 KYU VALLE 

34 NATALY LOZANO RIOS 6 KYU VALLE 

35 JUAN JOSE MUÑETON 6 KYU VALLE 

36 JOHAN ANDRES HIGUITA DUQUE 8 KYU VALLE 

 

ARTÌCULO SEGUNDO: El presente grado tendrá validez en todo el territorio 

Nacional y serán reconocido por la liga debidamente afiliada a la Federación a 

partir de la fecha de expedición de la presente resolución. 

 

ARTÌCULO TERCERO: Copia de la presente resolución será entregada a la Liga 

Vallecaucana de Karate Do para el debido registro del grado. 

 

ARTÌCULO CUARTO: La siguiente resolución rige a partir de la fecha. 

 

Publíquese, comuníquese y Cúmplase 

 

Dado en Bogotá D.C. A los Veinte días (20) del mes de Octubre de Dos mil Quince  

  

 

 

        
ELIECER JULIO SOLERA SANCHEZ     GUSTAVO ADOLFO LOZANO MORENO 
Presidente      Secretario General 
FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE   FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARATE DO 

 


